
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

미래농업과 6,971,235 7,070,888 △99,653

국 928,948 967,568 △38,620

기 45,000 45,000 0

도 633,891 581,324 52,567

시 5,363,396 5,476,996 △113,600

미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,844,070 6,962,382 △118,312

국 928,948 967,568 △38,620

기 45,000 45,000 0

도 633,891 581,324 52,567

시 5,236,231 5,368,490 △132,259

친환경농업 확대 보급 1,354,993 1,577,094 △222,101

국 50,289 88,689 △38,400

기 40,000 40,000 0

도 58,559 86,870 △28,311

시 1,206,145 1,361,535 △155,390

임산부 친환경농산물 꾸러미지원 28,800 76,800 △48,000

국 0 38,400 △38,400

도 7,200 7,680 △480

시 21,600 30,720 △9,120

307 민간이전 28,800 76,800 △48,000

국 0 38,400 △38,400

도 7,200 7,680 △480

시 21,600 30,720 △9,120

02 민간경상사업보조 28,800 76,800 △48,000

◎임산부 친환경농산물 꾸러미지원
28,800 76,800 △48,000

국 0 38,400 △38,400

도 7,200 7,680 △480

시 21,600 30,720 △9,120

농업인대학 운영 지원 22,420 22,420 0

국 11,210 11,210 0

도 5,605 0 5,605

시 5,605 11,210 △5,605

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

도 1,500 0 1,500

시 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎농업인대학 운영 6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

도 1,500 0 1,500

시 1,500 3,000 △1,500

206 재료비 1,500 1,500 0

28,800,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

국 750 750 0

도 375 0 375

시 375 750 △375

01 재료비 1,500 1,500 0

◎농업인대학 운영 1,500 1,500 0

국 750 750 0

도 375 0 375

시 375 750 △375

301 일반보전금 14,920 14,920 0

국 7,460 7,460 0

도 3,730 0 3,730

시 3,730 7,460 △3,730

11 행사실비지원금 4,500 4,500 0

◎농업인대학 운영 4,500 4,500 0

국 2,250 2,250 0

도 1,125 0 1,125

시 1,125 2,250 △1,125

14 기타보상금 10,420 10,420 0

◎농업인대학 운영 10,420 10,420 0

국 5,210 5,210 0

도 2,605 0 2,605

시 2,605 5,210 △2,605

시군산학협동심의회 운영 1,300 1,300 0

국 650 650 0

도 325 0 325

시 325 650 △325

201 일반운영비 1,300 1,300 0

국 650 650 0

도 325 0 325

시 325 650 △325

01 사무관리비 1,300 1,300 0

◎농업산학협동심의회운영
1,300 1,300 0

국 650 650 0

도 325 0 325

시 325 650 △325

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 1,000 0 1,000

시 1,000 2,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

1,500,000원

4,500,000원

10,420,000원

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

시 500 1,000 △500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎품목별 농업인 연구모임체 육성
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎품목별 농업인 연구모임체 육성
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

지도공무원 전문능력향상 9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0

도 2,250 0 2,250

시 2,250 4,500 △2,250

202 여비 9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0

도 2,250 0 2,250

시 2,250 4,500 △2,250

01 국내여비 9,000 9,000 0

◎지도공무원 전문능력개발 활동지원
9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0

도 2,250 0 2,250

시 2,250 4,500 △2,250

농촌진흥사업 활력화 지원 5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 1,300 0 1,300

시 1,300 2,600 △1,300

101 인건비 5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 1,300 0 1,300

시 1,300 2,600 △1,300

04 기간제근로자등보수 5,200 5,200 0

◎농촌진흥사업 활력화 지원
5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 1,300 0 1,300

2,000,000원

2,000,000원

9,000,000원

5,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

시 1,300 2,600 △1,300

친환경생태농업 현장컨설팅단 운영 지원사업 0 3,000 △3,000

도 0 600 △600

시 0 2,400 △2,400

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

◎친환경생태농업 현장컨설팅단 운영 지원
0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

시 0 1,600 △1,600

14 기타보상금 0 2,000 △2,000

◎친환경생태농업 현장컨설팅단 운영 지원
0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

시 0 1,600 △1,600

경남 공익형직불제 0 43,835 △43,835

도 0 13,150 △13,150

시 0 30,685 △30,685

301 일반보전금 0 13,835 △13,835

도 0 4,150 △4,150

시 0 9,685 △9,685

14 기타보상금 0 13,835 △13,835

◎경남 공익형직불제(농가) 0 13,835 △13,835

도 0 4,150 △4,150

시 0 9,685 △9,685

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

◎경남 공익형직불제(마을) 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

생태농업단지 조성사업 70,000 159,696 △89,696

도 14,000 31,940 △17,940

시 56,000 127,756 △71,756

402 민간자본이전 70,000 159,696 △89,696

도 14,000 31,940 △17,940

시 56,000 127,756 △71,756

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 159,696 △89,696

◎생태농업단지 조성사업 70,000 159,696 △89,696

도 14,000 31,940 △17,940

시 56,000 127,756 △71,756

저탄소 친환경생산단지 지원 0 36,660 △36,660

도 0 10,998 △10,998

시 0 25,662 △25,662

402 민간자본이전 0 36,660 △36,660

도 0 10,998 △10,998

시 0 25,662 △25,662

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 36,660 △36,660

◎저탄소 친환경생산단지 지원 0 36,660 △36,660

도 0 10,998 △10,998

시 0 25,662 △25,662

친환경농업기술시범 224,000 239,500 △15,500

201 일반운영비 46,000 41,000 5,000

01 사무관리비 25,000 20,000 5,000

◎일반수용비 13,000 8,000 5,000

202 여비 15,000 8,000 7,000

01 국내여비 15,000 8,000 7,000

◎관외출장여비 15,000 8,000 7,000

203 업무추진비 5,000 3,000 2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 3,000 2,000

◎농업인단체 활성화 업무추진
2,000 0 2,000

301 일반보전금 42,000 40,000 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

◎친환경농업인 도대회 참가 지원
2,000 0 2,000

402 민간자본이전 84,000 115,500 △31,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,000 115,500 △31,500

◎친환경농업 활성화 지원
84,000 115,500 △31,500

농업전문기술 교육 20,000 20,000 0

201 일반운영비 6,000 11,000 △5,000

01 사무관리비 4,500 7,000 △2,500

◎농업전문기술 교육 4,500 7,000 △2,500

02 공공운영비 1,500 4,000 △2,500

◎시설장비유지 1,500 2,000 △500

◎공공요금 및 제세 0 2,000 △2,000

301 일반보전금 12,000 7,000 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

◎농업전문기술 교육 5,000 0 5,000

70,000,000원

0원

13,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

84,000,000원

4,500,000원

1,500,000원

0원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

친환경농산물 전략품목 육성 지원 14,590 0 14,590

도 4,377 0 4,377

시 10,213 0 10,213

301 일반보전금 14,590 0 14,590

도 4,377 0 4,377

시 10,213 0 10,213

14 기타보상금 14,590 0 14,590

◎친환경농산물 전략품목 육성 지원
14,590 0 14,590

도 4,377 0 4,377

시 10,213 0 10,213

농업기술개발 2,885,243 2,856,085 29,158

국 397,805 398,025 △220

기 5,000 5,000 0

도 104,457 104,168 289

시 2,377,981 2,348,892 29,089

토양개량제 지원 378,519 375,961 2,558

국 247,305 245,325 1,980

도 65,607 65,318 289

시 65,607 65,318 289

402 민간자본이전 378,519 375,961 2,558

국 247,305 245,325 1,980

도 65,607 65,318 289

시 65,607 65,318 289

03 민간위탁사업비 378,519 375,961 2,558

◎토양개량제 지원 378,519 375,961 2,558

국 247,305 245,325 1,980

도 65,607 65,318 289

시 65,607 65,318 289

조직배양실 운영 82,784 71,784 11,000

401 시설비및부대비 22,000 20,000 2,000

01 시설비 22,000 20,000 2,000

◎조직배양실 사무공간 분리
2,000 0 2,000

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

◎조직배양실 세안설비 구입
2,000 0 2,000

◎조직배양실 고압멸균기 구입
7,000 0 7,000

가축분뇨 부숙도 측정(지원) 30,000 34,400 △4,400

국 15,000 17,200 △2,200

시 15,000 17,200 △2,200

101 인건비 24,000 27,000 △3,000

14,590,000원

378,519,000원

2,000,000원

2,000,000원*1개

7,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 (단위:천원)

국 12,000 13,500 △1,500

시 12,000 13,500 △1,500

04 기간제근로자등보수 24,000 27,000 △3,000

◎퇴비 부숙도 성분 검사원 인건비
24,000 27,000 △3,000

국 12,000 13,500 △1,500

시 12,000 13,500 △1,500

207 연구개발비 4,000 5,400 △1,400

국 2,000 2,700 △700

시 2,000 2,700 △700

03 시험연구비 4,000 5,400 △1,400

◎퇴비 부숙도 판정 기자재 구입
4,000 5,400 △1,400

국 2,000 2,700 △700

시 2,000 2,700 △700

꽃 양묘장 운영 317,494 297,494 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎비닐온실 피복교체 20,000 0 20,000

농촌생활환경 개선 539,400 554,400 △15,000

국 77,200 77,200 0

도 43,800 42,700 1,100

시 418,400 434,500 △16,100

우리쌀 가공식품 활용 전문교육 3,200 3,200 0

국 1,600 1,600 0

도 800 0 800

시 800 1,600 △800

201 일반운영비 500 500 0

국 250 250 0

도 125 0 125

시 125 250 △125

01 사무관리비 500 500 0

◎우리쌀 가공식품 활용 전문교육
500 500 0

국 250 250 0

도 125 0 125

시 125 250 △125

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

01 재료비 2,000 2,000 0

◎우리쌀 가공식품 활용 전문교육 재료비
2,000 2,000 0

24,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

301 일반보전금 700 700 0

국 350 350 0

도 175 0 175

시 175 350 △175

14 기타보상금 700 700 0

◎우리쌀 가공식품 활용 전문교육 강사료
700 700 0

국 350 350 0

도 175 0 175

시 175 350 △175

다양한 우리쌀 활용교육 1,200 1,200 0

국 600 600 0

도 300 0 300

시 300 600 △300

201 일반운영비 100 100 0

국 50 50 0

도 25 0 25

시 25 50 △25

01 사무관리비 100 100 0

◎다양한 우리쌀 활용교육 100 100 0

국 50 50 0

도 25 0 25

시 25 50 △25

206 재료비 600 600 0

국 300 300 0

도 150 0 150

시 150 300 △150

01 재료비 600 600 0

◎다양한 우리쌀 활용교육 재료비
600 600 0

국 300 300 0

도 150 0 150

시 150 300 △150

301 일반보전금 500 500 0

국 250 250 0

도 125 0 125

시 125 250 △125

14 기타보상금 500 500 0

◎다양한 우리쌀 활용교육 강사료
500 500 0

국 250 250 0

700,000원

100,000원

600,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

도 125 0 125

시 125 250 △125

농작업 안전 및 건강관리 교육 53,000 68,000 △15,000

206 재료비 0 5,000 △5,000

01 재료비 0 5,000 △5,000

◎농작업용 안전 보조구 및 건강관리 교육 재
료구입 0 5,000 △5,000

301 일반보전금 1,100 2,500 △1,400

14 기타보상금 1,100 2,500 △1,400

◎농작업 안전 및 건강관리 교육 강사료
1,100 2,500 △1,400

307 민간이전 6,400 0 6,400

02 민간경상사업보조 6,400 0 6,400

◎농업인 농약안전보관함 지원
6,400 0 6,400

405 자산취득비 45,000 60,000 △15,000

01 자산및물품취득비 45,000 60,000 △15,000

◎농작업 안전기술 지도 차량 구입
45,000 60,000 △15,000

농산물종합가공센터 운영 100,000 100,000 0

201 일반운영비 47,000 60,000 △13,000

01 사무관리비 17,000 30,000 △13,000

◎일반수용비 17,000 25,000 △8,000

◎안전용품구입 0 5,000 △5,000

206 재료비 18,000 5,000 13,000

01 재료비 18,000 5,000 13,000

◎농산물가공 재료 구입 13,000 5,000 8,000

◎안전용품구입 5,000 0 5,000

농산물가공기술교육 15,000 15,000 0

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

◎지역농산물가공 전문인력양성 0 5,000 △5,000

301 일반보전금 12,000 7,000 5,000

14 기타보상금 12,000 7,000 5,000

◎지역농산물가공 전문인력양성 강사료
12,000 7,000 5,000

농업전문인력양성 1,532,926 1,443,295 89,631

국 313,097 313,097 0

도 288,280 208,791 79,489

시 931,549 921,407 10,142

귀농귀촌 유치지원 88,000 88,000 0

국 44,000 44,000 0

도 13,200 13,200 0

0원

1,100,000원

6,400,000원

45,000,000원

17,000,000원

0원

13,000,000원

5,000,000원

0원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

시 30,800 30,800 0

201 일반운영비 21,000 15,000 6,000

국 10,500 7,500 3,000

도 3,150 2,250 900

시 7,350 5,250 2,100

01 사무관리비 19,000 15,000 4,000

◎귀농인의 집 임대료 지원
4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎마을단위 찾아가는 융화교육
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

301 일반보전금 37,000 10,000 27,000

국 18,500 5,000 13,500

도 5,550 1,500 4,050

시 12,950 3,500 9,450

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

◎마을단위 찾아가는 융화교육
3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

14 기타보상금 34,000 10,000 24,000

◎농촌에서 미리 살아 보기
24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

307 민간이전 0 33,000 △33,000

국 0 16,500 △16,500

도 0 4,950 △4,950

시 0 11,550 △11,550

02 민간경상사업보조 0 33,000 △33,000

◎농촌에서 미리 살아 보기 0 24,000 △24,000

국 0 12,000 △12,000

도 0 3,600 △3,600

시 0 8,400 △8,400

◎마을단위 찾아가는 융화교육 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

4,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

24,000,000원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

◎귀농인의 집 임대료 지원 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 28,000 28,000 0

국 14,000 14,000 0

도 7,000 0 7,000

시 7,000 14,000 △7,000

301 일반보전금 28,000 28,000 0

국 14,000 14,000 0

도 7,000 0 7,000

시 7,000 14,000 △7,000

14 기타보상금 28,000 28,000 0

◎귀농(신규농업인) 현장실습 교육
28,000 28,000 0

국 14,000 14,000 0

도 7,000 0 7,000

시 7,000 14,000 △7,000

영농기초기술교육 7,995 7,994 1

국 3,997 3,997 0

도 1,999 0 1,999

시 1,999 3,997 △1,998

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎영농기초기술교육 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

시 500 1,000 △500

301 일반보전금 5,995 5,994 1

국 2,997 2,997 0

도 1,499 0 1,499

시 1,499 2,997 △1,498

11 행사실비지원금 2,995 2,994 1

◎영농기초기술교육 2,995 2,994 1

국 1,497 1,497 0

도 749 0 749

시 749 1,497 △748

14 기타보상금 3,000 3,000 0

0원

28,000,000원

2,000,000원

2,995,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

◎영농기초기술교육 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

도 750 0 750

시 750 1,500 △750

농촌지도자 품목별 육성지원 3,000 3,000 0

도 900 900 0

시 2,100 2,100 0

201 일반운영비 1,790 0 1,790

도 537 0 537

시 1,253 0 1,253

01 사무관리비 1,790 0 1,790

◎농촌지도자 품목별 육성지원
1,790 0 1,790

도 537 0 537

시 1,253 0 1,253

207 연구개발비 910 3,000 △2,090

도 273 900 △627

시 637 2,100 △1,463

03 시험연구비 910 3,000 △2,090

◎농촌지도자 품목별 육성지원
910 3,000 △2,090

도 273 900 △627

시 637 2,100 △1,463

301 일반보전금 300 0 300

도 90 0 90

시 210 0 210

11 행사실비지원금 300 0 300

◎농촌지도자 품목별 육성지원
300 0 300

도 90 0 90

시 210 0 210

여성농업인 바우처 지원 340,160 225,000 115,160

도 127,560 67,500 60,060

시 212,600 157,500 55,100

307 민간이전 340,160 225,000 115,160

도 127,560 67,500 60,060

시 212,600 157,500 55,100

02 민간경상사업보조 340,160 225,000 115,160

◎여성농업인 바우처 지원
340,160 225,000 115,160

도 127,560 67,500 60,060

시 212,600 157,500 55,100

최고농업경영자 과정 운영지원 14,730 14,260 470

도 6,310 7,130 △820

3,000,000원

1,790,000원

910,000원

300,000원

340,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

시 8,420 7,130 1,290

301 일반보전금 14,730 14,260 470

도 6,310 7,130 △820

시 8,420 7,130 1,290

14 기타보상금 14,730 14,260 470

◎최고농업경영자과정 운영
14,730 14,260 470

도 6,310 7,130 △820

시 8,420 7,130 1,290

외국인 계절근로자 지원 22,000 70,000 △48,000

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◎외국인 계절근로자 지원
10,000 0 10,000

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

01 사무관리비 0 30,000 △30,000

◎교육자료 제작 0 10,000 △10,000

◎인솔 및 통역비 지원 0 20,000 △20,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

◎외국인 계절근로자 인솔 2,000 0 2,000

206 재료비 10,000 40,000 △30,000

01 재료비 10,000 40,000 △30,000

◎위생용품 구입 10,000 40,000 △30,000

농업인 학습단체 육성 146,000 126,000 20,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎단체 운영 지원 3,000 0 3,000

03 행사운영비 7,000 10,000 △3,000

◎단체 행사 지원 7,000 10,000 △3,000

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 25,000 5,000 20,000

◎사천읍 옛 농민상담소 건물 지붕공사
20,000 0 20,000

농업인전용회관관리 14,000 12,000 2,000

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

◎농업인전용회관 공공요금 및 제세
8,000 7,000 1,000

405 자산취득비 4,000 3,000 1,000

01 자산및물품취득비 4,000 3,000 1,000

◎사무실 집기 4,000 3,000 1,000

청년농업인 경쟁력 제고사업 45,000 45,000 0

14,730,000원

10,000,000원

0원

0원

2,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

20,000,000원

8,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래농업과
정책: 미래농업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

국 22,500 22,500 0

도 11,250 0 11,250

시 11,250 22,500 △11,250

307 민간이전 45,000 45,000 0

국 22,500 22,500 0

도 11,250 0 11,250

시 11,250 22,500 △11,250

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

◎청년농업인 경쟁력 제고
45,000 45,000 0

국 22,500 22,500 0

도 11,250 0 11,250

시 11,250 22,500 △11,250

외국인근로자 근로편익 지원 22,000 22,000 0

도 6,600 6,600 0

시 15,400 15,400 0

301 일반보전금 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

14 기타보상금 22,000 0 22,000

◎외국인근로자 근로편익 지원
22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

307 민간이전 0 22,000 △22,000

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

02 민간경상사업보조 0 22,000 △22,000

◎외국인근로자 근로편익 지원 0 22,000 △22,000

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 127,165 108,506 18,659

인력운영비 64,365 60,706 3,659

인력운영비 64,365 60,706 3,659

101 인건비 64,365 60,706 3,659

01 보수 64,365 60,706 3,659

◎초과근무수당 64,365 60,706 3,659

ㅇ8급 3,659 0 3,659

기본경비 62,800 47,800 15,000

기본경비 62,800 47,800 15,000

202 여비 51,000 36,000 15,000

01 국내여비 51,000 36,000 15,000

◎관내출장여비 51,000 36,000 15,000

45,000,000원

22,000,000원

0원

10,162원*1명*30시간*12월

51,000,000원




